quindena quarum una in Wardin, altera in Bra sub ejusdem parochiae districtu celebratur eadem die

dominica quod a predecessoribus suis hucusque factum est supplicat ut facultas binandi sibi concedatur.
Remittimus praesentem ad Dominum decanum ruralem
istius districtus ut nos informet tam super praetenso
usu quam statu capellae de qua infra et incolarum loci
facultatibus ac fructibus et oneribus tam ecclesiae
parochialis quam capellae.

Serenissima Sua Eminentia, viso asserto testimonio relaxato per Magistrum J.P. Crendal,
parochum in Somrain, ex quo patet quod nona junii 1750 matrimonium inivit Joannes Jacobus Pain et
Joanna Petronella Spoder, Stabulensis, mandat eidem ut testimonia libertatis praefatorum Joannis et
Petronellae illorumque baptismi et consensus parentum ac dispensationem in omnibus bannis suo in
spiritualibus vicario generali Leodiensi originaliter reproducat idqque infra octo dies abr insinuatione
praesentium et sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrendae.

[fol. 171] Sa Sérénissime Eminence ordonne a Jean Jacques Pain et a Jeanne Petronelle Spoder de
comparoitre vendredi prochain vers les onze heures du matin pardevant son vicaire général a la sale de
lassemblée sinodale dans son palais episcopal de Liége pour répondre a ce qui leur sera propose
touchant le prétendu mariage qu'ils ont attenté devant le curé de Somrain et voir en conséquence ordonner
et ce sous peine de 'excommunication majeure a encourir par le seul fait. Donné dans sa cité le 19 juin
1750.

Congregatio feriae tertiae 23 junii 1750,
praesentibus D. vicario generali, D. Wadeleux,
PP. Roels et Prevot.

Congregatio feriae sextae 26 junii 1750,
praesentibus D. vicario generali, D. Wadeleux,
PP. Roels et Prevot.

D. pastor Sancti Joannis Baptistae supplicavit feria tertia 23 junii 1750 ut dies ipsi et hora
assignaretur ad subeundum examen et assignata fuit ei feria sexta tunc proxima hora decima et feria sexta
praefata 26 junii 1750 comparuit in congregatione synodali in palatio Leodiensi praefatus parochus sed
cum lllustrissimus Dominus vicarius generalis quaestiones ipso scripto dare voluit, ipse pastor petiit ut
examinaretur verbotenus tantum et non scripto, quod cum ipsi fieri non posse responderet lllustrissimus
Dominus attento priori ejus examine petiit parochus tempus deliberandi et recessit.

[fol 171v] Aiant entendu aujourd'hui dans I'assemblée sinodale le pretre L. Rochelinval, nous lui ordonnons
de se retirer dans le couvent des Capucins de Stavelot et d'y rester en retraite pendant quinze jours sans
en sortir et sans célébrer, apres quel tems nous lui ordonnons de nous en produire le certificat du P.
gardien, comme aussi d'avoir fait une confession générale pour obtenir ensuite la permission de célébrer.
Ce 26 juin 1750.

Congregatio feriae tertiae 30 junii 1750,
praesentibus D. Ghaye, Wadeleux, ac PP. Roels et Prevot.

111

Ex causis animum nostrum moventibus et attenta non comparitione coram nobis Magistri N. Fisen,
presbyteri, illi injuncta inhibemus eidem ne aliter quam januis clausis et sine campanae pulsu celebret
diebus dominicis et festivis in capella de Souxhon, mandantes eidem ut sibi consulat super censuris ob
neglectas instructiones et popinarum frequentationem forsan incursis. Datum.

Nous députons le sieur curé de Charlemont pour entendre les parties sur les causes de leur
séparation et nous en faire raport.

Congregatio feriae sextae 3 julii 1750,
praesentibus D. vicario generali, Ghaye,
Wadeleux, PP. Roels et Prevot.

Comparuit F. Martinus Bataille religiosus ordinis Cisterciensis monasterii Vallis Dei in ducatu
Limburgensi dioecesis Leodiensis ad curam animarum de Warsage ejusdem dioecesis praesentatus a F. L.
Legro sese signante et dicente abbatem dicti monasterii Vallis Dei et praesentavit se ut examinaretur ad
dictam curam, sed illi objectus fuit defectus ex eo quod dictus D. Legro non acceperit benedictionem ab
lllustrissimo Domino suffraganeo sed ut asseritur a sui ordinis superiore seu vicario exhibita etiam fuerunt
varia documenta obligationem illius benedictionem recipiendi ab lllustrissimo Domino suffraganeo ac
jurisdictionem ordinariam Ecclesiae Leodiensis recognoscendi, quibus factis dictum illi fuit eum non posse
admitti ad examen nisi consulta prius Serenissima Sua Eminentia super quibus dilato examine respondit se
informaturum Dominum abbatem suum.

Congregatio feriae tertiae 7 julii 1750,
praesentibus D. vicario generali, D. Ghaye,
Wadeleux et RR.PP. Roels et Prevot.

Gilet, curé de Graide, expose que la dédicace de son église, étant le deuxiéme dimanche de mai,

a été transférée au mois d'octobre, a laquelle il s'y trouve quantité d'étrangers, qui s'y arretent plusieurs

jours, y commettent beaucoup de scandal et d'insolence, il supplie Sa S.E. de daigner transférer ladite

dédicace au dimanche le plus proche de la féte [fol. 172v0] de I'Exaltation de la Sainte Croix et il espere par
ce moyen d'obvier aux susdits inconvéniens.

Accorde.

Le sieur Gomins, curé de Opont, les Abbayes et Naomé, remontre que ci devant lui avoit ete
accordée la permission de biner dans le village de Naomé en défaut de pretre, les mannants aiant gagé a
la Saint Jean de cet année un prétre, il croit ne pouvoir plus user de cette permission. Il supplie cependant
S.S.E. de vouloir lui accorder la permission de biner par quinzaine pour décharger son obligation
dominicale, établie et ordonnée & Naomé I'an 1592 par S.A.S. Emest de Baviere.

Lectum.

Joannes Droghmans sacerdos ex pago de Solder vigore dimissorialium de data 17 martii anni
praeteriti Romae existens, supplicat ut S.S.E. illum ad collegium de Propaganda fide pro officio missionarii
praesentatoriales concedere non dedignetur.

Lectum.
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[fol. 173] Fond de modelle d'accomodement entre I'abbé du Val Dieu et S.S.E.
La reconoissance et le paiement des droits dus a I'Eglise de Liége, de meme que l'obligation des
abbés de se faire bénir a Liege.

Jean Théodore etc. Vue la requette nous présentée par notre cher Woot de Trixhe, curé de
Fettine, nous représentant que le nommé Jean Vanné son paroissien témoigne un vrai repentir de ses
égaremens, nous députons notre cher et bien aimé J. Dehare curé de Saint-Christophe, doien du concile
de Saint-Remacle, notre examinateur synodal, pour absoudre de notre authorité ordinaire ledit Jean Vanné
de I'excommunication majeure publiée contre lui et de I'hérésie s'il a encouru, parmi cependant faisant par
ledit Jean Vanné la profession de foi ens mains de notre dit cher et bien aimé J. Dehare en présence de
trois témoins, voir que notre dit cher Woot de Trixhe, curé dudit Fettinne, ou en cas d'absence son vicaire
demandera pardon au peuple par sa vive voix du scandal qu'il a donné et donnant une chandelle d'une
livre qui sera allumée a cet effet pendant la messe paroissiale le premier jour de fete ou dimanche
ensuivant. Ce 7 juillet 1750.

[fol. 173vo] Constito nobis de paritione mandato nostro de data 26 junii proxime praeteriti per Magistrum L.
Rochlinval, presbyterum, data, deputamus P. guardianum FF. Capucinorum Stabulensium, ad eundem a
suspensione ac aliis censuris per eum incursis authoritate nostra absolvendum cum eadem etiam super
irreqularitate per eum forsan incursa dispensantes illumque in pristinum statum restituentes, mandantes
nihilominus eidem in posterum absque veste talari incidere minusque ad ecclesiam et divina accedere
presumat.

llustrissimus D. officialis Leodiensis remisit 7 mensis currentis ad lllustrissimum et
Reverendissimum D. vicarium generalem literas requisitoriales pro facienda inhibitione parocho Mosacensi,
etc..

Visis literis requisitorialibus Amplissimi Domini officiali Mechliniensis inhibemus parocho
Mosacensi, pastoribus dioecesanis et aliis presbyteris curam habentibus dioecesis Leodiensis ne
procedant ad denunciationes et multo minus ad celebrationem matrimonii Mariae Annae Otten. 10 julii

Serenissima Sua Eminentia, etc... Supplicationibus per dilectos sibi in Christo pastorem et
parochianos oppidi Stabulensis dioecesis suae Leodiensis sibi porrectis favorabiliter inclinata Celsissimum
Dominum abbatem principem Stabulensem deputandum duxit prout deputat per praesentes ad
benedicendum primum lapidem ecclesiae parochialis in dicto oppido a fundamentis constructae et in qua
postquam aedificata fuerit absque speciali Serenissimae Suae Eminentiae licentia celebrare non licebit.
Datum 16 julii 1750.

[fol. 174]
Congregatio feriae sextae 17 julii 1750,
praesentibus D. vicario generali, Ghaye,
Wadeleux ac P. Prevot.
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Lepage, parochus Sanctae Veronicae, exponit quod Martinus Mouton, parochianus suus, et N.
Mouton ex Fettinne matrimonium simul inire intendant, inter quos intervenit copula ut super tertii aequalis
consanguinitatis gradus impedimento facilius cum ipsis dispensaretur.

Congregatio feriae tertiae, praesentibus Domino
suffraganeo, D. Dehare, Ghaye ac P. Roels.

Joannes Theodorus, etc.. Mandamus Magistro B. Clichet, pastori loci de Montigni le Tigneux,
dioecesis nostrae Leodiensis, quatenus juxta etiam promissionem factam, sistat se examini die prima
mensis septembris proxime futuri, hora undecima matutina novo examini, coram vicario nostro Leodii idque
sub poena suspensionis ipso facto incurrenda. 28 julii 1750.

Visa commissione deserviturae curae animarum de Montigni le Tigneux data Magistro de
Fosseprez de consensu et ad supplicationem pastoris dicti loci, effectum suprascripti mandati usque ad
aliam ordinationem nostram suspendimus. Hac 15 augusti 1750.

[fOl 174vo]
Congregatio feriae sextae 21 augusti 1750,
praesentibus D. vicario, Ghaye, Dehare ac P. Roels.

F. Gerardus a Sancto Joanne, Carmelita conventus Xhaviensis, petit facultatem absolvendi
Catharinam ab homicido voluntario ac recipiendi ejus consensum matrimonialem cum Francisco, casus
expositus est talis et occultus.

Franciscus commisit adulterium cum Catherina, proprio marito aegrotante, sub promissione
matrimonii post aliquod tempus Catharina monuit Francisci de sua impregnatione ex facto dicti Francisci,
hic suasit ut illa acciperet medicinam, quod accepit Catharina, facitque ulterius aperire venam pedis post
septem menses edidit prolem mortuam deinde veneno infecit suum maritum ex intentione matrimonium
ineundi cum Francisco indeque morte secuta matrimonium insimul contraxerunt.

Romam, ad Sactam Poenitentiariam pro utroque casu.

Henri Querin Daudeseux de Stavelot demande d'etre admis aux ordres sacrés a titre du patrimoine
qui a servi I'an 1691 au sieur Pierre Collart, lequel lui est conféré a cet effect par les héritiers dudit Collart et
n'est diminué en rien. Les donateurs ne sont pas parens a l'aspirant, la justice ne répond pas de la valeur
du titre, et il n'est pas publié.

Fiat publicatio et curia attestatur patrimonium hodie
esse ejusdem valoris ut antea et respondeat de valore.

[fol. 175]
Congregatio feriae sextae 28 augusti 1750,
praesentibus Perillustri Domino suffraganeo,
D. Ghaye, De Hare et P. Roels.
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Die 6 julii 1750, D. officialis Mechliniensis interdixit Annae Marie Otten contrahere matrimonium
cum alio quam cum Andrea Koller, Bruxellensi, mandando omnibus pastoribus et vice pastoribus huic
interdictioni sese conforment et eadem die dictus Dominus officialis scripsit literas requisitoriales directas
Reverendo admodum Domino officiali episcopatus Leodiensis pro obtinendo effectu decreti praememorati,
dictus Dominus officialis Leodiensis remisit dictas literas requisitoriales apertas lilustrissimo Domino vicario
generali Leodiensi die septima julii, qui prohibuit parocho Masekensi ubi dicta Anna Maria Otten
commoratur, ne procedat ad celebrationem illius matrimonii cum alio quam cum dicto Andreae Koller. Die
vero 20 hujus mensis Dominus officialis Leodiensis fecit citationem hic adjunctam, qua citat dictum Koller
ad videndum et audiendum dictum Koller juris remediis, cogi et compelli ad hoc quatenus edat causas
titulos et rationes vigore quorum et quarum praesumpsit inhibere seu inhiberi curare D. pastori Mosacensi
ne dictam Annam Mariam cum tertia persona aut alia quam cum ipso Koller matrimonio jungat. Dictus
Andreas Koller exponit quod sit Bruxellanus quod contractus inter nupturientes sit extra hanc patriam initus
nempe Bruxellis,quod judicium sit ibi preventum, quod gaudeat bulla aurea adeogque quod non sit
evocandus et quod causa haec sit preventa coram Domino vicario generali unde petit ut injungatur [fol.
1750 dictae Annae quatenus se recipiatur in aliquem conventum fine eandem super praesentia ad
matrimonium examinandi.